Çatalca ve Hadımköy civarındaki askeri birlikleri kırıp geçiren kolera,
1912 Kasım-Aralık ayları boyunca Yunan basın organları sütunlarında geniş
yer bulmuştur. 17 Kasım (4 Kasım) 1912 tarihli Embros Gazetesi’ne göre kötü
hava koşulları, salgınlar ve beslenme bozukluğu yüzünden Osmanlı askerinin
durumunun kötü olduğu ve kolera sebebiyle ordu birliklerinde büyük kayıp-
lar olduğu tespit edilmişti.6

Çatalca savunma hattındaki birliklerde, yeterli sayıda doktor, sağlık perso-
neli, hastanelerde malzeme ve ilaç son derece azalmıştı.

Hastalığın yoğun olduğu dönemde Ayasofya başta olmak üzere bazı camiler
ibadete kapatılarak hasta askerlere açılmışlardır. Ağır hastalar Ayasofya’ya,
zayıf olanlar ve salgın hastalığı bulunmayanlar diğer camilere gönderilmişler-
dir. Özellikle Ayasofya’nın hastalara açılması Yunan basınının ilgisini çekmiş,
Embros Gazetesi 18 Kasım (5 Kasım) 1912 tarihinde, “Ayasofya Koleralıların
Hastanesi Oldu” manşetini atmıştır. Haberde kilise olarak bahsedilen Ayasof-
ya’ya Çatalca cephesinden getirilen koleralı askerlerin yerleştirildiği, ortaya
çıkmış olan durumun Yunan halkını üzdüğü ifade edilmiştir.39

37 COA, BEO, 4112, Gömlek No: 308389, 13 Kasım 1912.